РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  « 18 » ноября 2014  г.

№ 20-11/дгп

О внесении изменений в решении Думы № 19-2/дгп от 30.10.14г. «Об установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц и о положении о налоге на имущество физических лиц на территории Большереченского муниципального образования на 2015 год»
Руководствуясь статьями 14, 17, 35  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц»», статьями 12, 15, главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования, принятого решением Думы, Дума Большереченского муниципального образования

РЕШИЛА:

         1. Внести в решение Думы № 19-2/дгп от 30.10.14г. «Об установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц и о положении о налоге на имущество физических лиц на территории Большереченского муниципального образования на 2015 год» следующие изменения.
1.1. Абзац второй главы 2 «Налоговые ставки» изложить в следующей редакции: «Суммарная инвентаризационная стоимость объектов – это сумма инвентаризационных стоимостей объектов налогообложения (жилой дом, квартира, комната, гараж, машино-место, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иное здание, строение, помещение и сооружение, расположенные на территории Большереченского муниципального образования, относящихся к одному типу использования.»
1.2. Пункт 1 абзаца 3 главы 2 «Налоговые ставки» изложить в следующей редакции «1. Жилые дома, квартиры, комнаты, с учетом доли в праве общей собственности на перечисленное имущество.»
1.3. Пункт 2 абзаца 3 главы 2«Налоговые ставки» исключить.

1.4. Пункт 3 абзаца 3 главы 2«Налоговые ставки» изложить в следующей редакции: «3. Гаражи, машино-место с учетом доли в праве общей собственности на указанное имущество.».

1.5. Пункт 4 абзаца 3 главы 2«Налоговые ставки» изложить в следующей редакции «4. Единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные здания строения, помещения и сооружения, с учетом доли в праве общей собственности на перечисленное имущество.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении месяца с момента официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение с приложением в газете «Ангарские огни» и официальном сайте Большереченского муниципального образования www.bolrechka.ru.
Глава Большереченского

муниципального образования

 Ю.Р.Витер